
 

      
      
Griffie

Provincieraadsbesluit 

betreft PROVINCIAAL ZORGCENTRUM LEMBERGE - APB 
 Goedkeuring jaarrekening 2006 (1 juli - 31 december) en 

verlenen van kwijting aan de bestuurders. 
verslaggever de heer Eddy Couckuyt 

De Provincieraad, 

Gelet op het provinciedecreet van 9 december 2005; 

Overwegende dat de jaarrekening 2006 inzoverre betrekking hebbend 
op het Autonoom Provinciebedrijf dient goedgekeurd te worden door de 
provincieraad; 

dat de jaarrekening 2006, zoals vastgesteld in de Raad van Bestuur 
van het APB op 27 maart 2007, afsluit met een totaal verlies op jaarbasis 
(intercommunale en APB) van 819 913,48 euro; 

dat het aandeel van het APB daarin voor de periode 1 juli -31 
december 2006   449 502,89 euro bedraagt; 

dat het College van Commissarissen, bijeen op 13 april 2007, geen 
enkel voorbehoud heeft gemaakt tav de jaarrekening aangezien ze een 
getrouw beeld geeft van de realiteit en in overeenstemming is met het 
geldende boekhoudkundig referentiestelsel;  

dat er geen enkele reden voorhanden is om de bestuuders geen 
kwijting te verlenen voor het gevoerde beleid; 

dat de verhoudingsgewijze verdeling van het totaalverlies over de 
provincie en de betrokken gemeenten geschiedt overeenkomstig de 
bepalingen vervat in de statuten van de intercommunale, het APB en in de 
resp. beheersovereenkomsten afgesloten met het APB; 

besluit : 

Artikel 1 : De provincieraad neemt kennis van de werkings- en 
financiële verslagen 2006 van de Raad van Bestuur alsook van het verslag van 
het College van Commissarissen van 13 april 2007. 

Artikel 2 : De provincieraad keurt de jaarrekening 2006 van het APB 
goed zoals voor de periode 1 juli – 31 december 2006 vastgesteld in de Raad 



 p. 2/2 
 

./... 

van Bestuur van 27 maart 2007 en afsluitend met een verlies op jaarbasis van 
449 502,89 euro en een provinciaal aandeel daarin tbv 244 906,7 euro . 

Artikel 3 : De provincieraad verleent kwijting aan de bestuurders voor 
het in 2006 in het APB gevoerde beleid.  

Gent, 9 mei 2007 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 






























































































































































































































































































































































































































































